06/11/2023, 05:32 SEI/UFMS - 4437704 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5147… 1/1

EDITAL Nº 33, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2023
O PRESIDENTE DA COMISSÃO ELEITORAL da Faculdade de Artes, Letras

e Comunicação, da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul, constituída pela
Portaria nº 115 GAB/FAALC/UFMS, de 17 de outubro de 2023 e, considerado o contido no
Processo 23104.032129/2023-19, torna público, pelo presente Edital, o resultado da eleição
para escolha dos Representantes Docentes para compor o Colegiado do Curso de Artes Visuais
- Licenciatura, conforme segue:

BOLETIM DE APURAÇÃO
Aptos a votar Votos

18
Válidos Branco Nulo Total

44 0 0 44

Candidato a Membro Docente Comum aos Colegiados Votos válidos
Rozana Vanessa Fagundes Valentim Godoi 11
Paulo César Antonini de Souza 6
Sergio de Moraes Bonilha Filho 2
Paulo Cesar Duarte Paes 2
Maria Alice Porto Rossi 1

Candidato a Membro Docente Específico ao Colegiado do Curso de Artes Visuais -
Licenciatura

Votos
válidos

Paulo Cesar Duarte Paes 7
Rozana Vanessa Fagundes Valentim Godoi 6
Maria Alice Porto Rossi 5
Paulo César Antonini de Souza 3
Sergio de Moraes Bonilha Filho 1

Campo Grande, 01 de novembro de 2023

JOAQUIM SÉRGIO BORGATO

COLEGIADO DE GRADUAÇÃO EM ARTES VISUAIS (BACHARELADO)
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone: (67)3345-7591
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.032129/2023-19 SEI nº 4437704